2
2

[image: image1.wmf]

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
при УФНС России по г. Москве
30 марта 2023 года

                                 № 3
	Председательствовал:

	Поршнев И.Г. - заместитель генерального директора Информационного агентства «Интерфакс»

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета при УФНС России по г. Москве:
Буре М.И.  - Президент общероссийской общественной организации «Объединение мотоциклистов России «Мото-справедливость»

Ильичева Л.Е. - директор Центра государственно-частного партнерства Института государственной службы и управления РАНХиГС при Президенте РФ, доктор политических наук, профессор

Косарева Н.Б.  - Президент Фонда «Институт экономики города»

Кузнецов О.В. - Советник при ректорате Финансового университета при Правительстве РФ, профессор, доктор экономических наук

Новоторова С.В. - председатель Территориального комитета профсоюзной организации работников налоговых органов г. Москвы

Пичугин В.П. - председатель центрального спортивного клуба налоговых органов.

Пученкова И.Г. – Президент Благотворительного фонда содействия культуре и спорту «Лидер»

Спиваков А.И. - руководитель Аппарата Общественной палаты города Москвы

Успенский М.А. - заместитель председателя Правления в Палате налоговых консультантов

Черник Д.Г. - Президент Международного центра финансово-экономического развития «МЦФЭР-конcалтинг»
от УФНС России по г. Москве:
Третьякова М.В. - руководитель УФНС России по г. Москве
Платова И.А., Анисимова Е.И., Карпачёв С.В., Круглова Е.А., Шульга И.В., Гусев С.В. - заместители руководителя УФНС России по г. Москве
Хромова С.В. - начальник отдела камерального контроля налогообложения доходов физических лиц УФНС России по г. Москве
Пятакова Н.А. – начальник отдела налогообложения имущества физических лиц УФНС России по г. Москве
Кравчук С.В. - заместитель начальника отдела камерального контроля УФНС России по г. Москве

I.
Об итогах работы по основным направлениям деятельности Управления за 2022 год

1.1. Заслушали и приняли к сведению выступление руководителя УФНС России по г. Москве Марины Викторовны Третьяковой по теме: «Об итогах работы по основным направлениям деятельности Управления за 2022 год».

II. О внедрении специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения (АУСН)»

2.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела камерального контроля налогообложения доходов физических лиц УФНС России по г. Москве Светланы Викторовны Хромовой по теме: «Автоматизированная упрощенная система налогообложения (АУСН)».

2.2. Заслушали и приняли к сведению выступление заместителя начальника отдела камерального контроля УФНС России по г. Москве Светланы Валерьевны Кравчук по теме: «Автоматизированная упрощенная система налогообложения (АУСН)».
III. О льготах по уплате физическими лицами имущественных налогов и порядке их предоставления

3.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника отдела налогообложения имущества физических лиц УФНС России по г. Москве Надежды Александровны Пятаковой по теме: «Льготы по уплате физическими лицами имущественных налогов и порядок их предоставления».
	Председатель Общественного совета при УФНС России по г. Москве

	И.Г. Поршнев

_1393771174.doc
[image: image1.png]